
1 

 

                                                                                                                                    

 

                                                                                                                              
 

                                                                     

    ISTITUTO COMPRENSIVO DARSENA LUIC83900E 

                                 VIA E. MENINI – 55049 VIAREGGIO TEL. 0584392330 FAX 0584389341-0584392330 

                                     e mail LUIC83900E@istruzione.it C.F. 91031690463 

 
Agli Atti - Pratica PNRR Azione 1 Next generation Class 

dichiarazione di responsabilità 
 

Agli 

 

 Agli 

 

 Agli 

 

 

Oggetto: Dichiarazione di insussistenza delle cause di incompatibilità Project Manager PNRR Azione 1 Next 

generation Class: 

Progetto “@il_salto_di_qualità”, CUP: D44D22004250006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - 

Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione 

n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi 

mailto:LUIC83900E@istruzione.it


2 

 

dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

 

VISTO l’art. 10 comma 5 del DI 129/2018 secondo cui le variazioni del programma, di entrata e di spesa, 
conseguenti a entrate finalizzate sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da 
trasmettere per conoscenza al Consiglio d’Istituto. VISTO il decreto n. 19 del 02/02/2024 del MIM 
con cui sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche per la riduzione dei divari 
territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, con la realizzazione di interventi di tutoraggio 
e percorsi formativi in favore degli studenti a rischio di abbandono scolastico e giovani che 
abbiano già abbandonato la scuola, e assicurare il conseguimento dei target M4C1-7 e M4C1-25 
, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
VISTA la nota prot. n. 58542 del 17 aprile 2024, recante le istruzioni operative; 
 
VISTA la Delibera del collegio dei docenti n°2 del 22-12-2022 e la delibera del consiglio di istituto 

n° 21 del 22- 12-2022 di partecipazione ai bandi PNRR; 

VISTA la candidatura inoltrata sull’apposita piattaforma per la partecipazione all'Avviso Pubblico;  

 
VISTA la delibera n.55 del 01/02/2024 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 

2024;  

 
CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione   

           Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate. 

 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 22710 del 18/02/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

             VISTO-Il decreto Prot. 0008360/U del 27/12/2024 VI.1 – Entrate e finanziamenti del Progetto di 
iscrizione a bilancio”; 
   

VISTO    Il decreto Prot. 0008360/U del 27/12/2024 VI.1 – di “Iscrizione a bilancio”; 
VISTA    la determina Prot n°112 del 08/01/2025 “Conferimento incarico al DS di Project Manager”; 

 

DETERMINA 
La sottoscritta Barbara Caterini , nata a Pisa  il 01/01/1963  , c.f.:     CTRBBR63A41G702X, 
in relazione all’incarico conferito da codesto Ente, consistente nella seguente prestazione: 

 
“PROJECT MANAGER”, 

nell’ambito del progetto PNRR Azione 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari: 
: 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Finanziamento Codice CUP 

M4C1I1-2024-1322-P-54208 “Mai più dispersi” € 66.874,94 C44D21001370006 

 
consapevole delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni mendaci e della conseguente decadenza dai 
benefici conseguenti al provvedimento emanato (ai sensi degli artt. 75 e 76 del DPR 445/2000), sotto la 
propria responsabilità, 

 
DICHIARA 

 
di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità per l’attuazione delle iniziative del PNRR, ovvero 
di: 

─ insussistenza nei propri confronti delle cause di incompatibilità e inconferibilità a svolgere l’incarico 
indicato previste dal D.lgs. 39/2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità 



3 

 

di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e gli enti privati di controllo pubblico, a norma dell’art. 
1, c.49 e 50 della L.190/2012”. 

─ rinunciare all’incarico nel caso in cui le ditte interpellate nei bandi di gara avranno collegamenti di 
qualsiasi titolo con la mia persona. 

 
In fede. 
 

 La Dirigente Scolastica 
dott.ssa Barbara Caterini 

 

 

  

 

 

        

 
 


		2025-01-13T09:59:32+0000
	Caterini Barbara




